
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/132/2012 

RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Szczurowa na rok 2012.  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.)w zw. z rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 

wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116. poz.753), w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Brzesku oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Krakowie; Rada 

Gminy Szczurowa uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Szczurowa na rok 2012,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa.  

§ 3. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XVI/ 118 /2012 Rady Gminy Szczurowa z dnia 30 marca 2012 w sprawie: zasad wyłapywania 

bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Szczurowa.(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012 r., poz. 2394);  

2. Uchwała Nr XVI/119/2012 Rady Gminy Szczurowa z dnia 30 marca 2012 w sprawie: przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Szczurowa na rok 

2012. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012 r., poz. 2395);  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Tyrcha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 sierpnia 2012 r.

Poz. 4014



Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/132/2012   

Rady Gminy Szczurowa   

z dnia 27 czerwca 2012 r.  

 

PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI W GMINIE SZCZUROWA NA ROK 2012  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych bezdomnych, tj. psów i kotów 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Szczurowa, określa działania Gminy w zakresie opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami domowymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

§ 2. Gmina Szczurowa jest gminą wiejską z przewagą gospodarstw rolnych. Dlatego też problem 

bezdomnych zwierząt jest znikomy. W przypadku pojawienia się bezpańskiego zwierzęcia na podstawie 

interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców, gmina podejmuje działania na rzecz humanitarnego traktowania 

takich zwierząt oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców.  

 

Rozdział 2. 
Cele Programu  

 

§ 3. Główne cele Programu to:  

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  

2. zapobieganie bezdomności psów i kotów,  

3. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt,  

4. działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt.  

§ 4.  

1. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone 

będzie w sposób stały – po przyjęciu przez Urząd Gminy zgłoszeń interwencyjnych o pojawieniu się 

bezdomnego zwierzęcia domowego, w szczególności chorego lub powodującego zagrożenie bezpieczeństwa 

dla mieszkańców.  

2. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot prowadzący schronisko, przedsiębiorcę prowadzącego    

działalność gospodarczą w tym zakresie lub Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szczurowej 

na podstawie stosownej umowy zawartej przez Gminę.  

3. Adres schroniska, do którego będą przewożone  zwierzęta będzie dostępny na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy w Szczurowej ul. Lwowska 2.  

4. Wójt Gminy w umowie zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko, przedsiębiorcą prowadzącym 

działalność gospodarczą w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt lub Zakładem Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Szczurowej, rozstrzygnie materię dotyczącą między innymi wskazania 

urządzeń i środków za pomocą których zwierzęta będą wyłapywane.  

5. Do momentu przewiezienia do schroniska (azylu) lub oddania innym osobom w adopcję wyłapane 

bezdomne zwierzęta będą przetrzymywane chwilowo w kojcach i dokarmiane na bazie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Szczurowej.  

§ 5.  

1. Urząd Gminy, dla bezpańskich zwierząt będzie poszukiwał nowych odpowiedzialnych właścicieli poprzez 

umieszczenie informacji z opisem zwierzęcia oraz zdjęciem  na stronie internetowej - www.szczurowa.pl 

i na tablicach ogłoszeń.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4014



2. W przypadku braku osób chętnych do adopcji, zwierzęta zostaną przekazanie do schroniska lub azylu 

(Gmina posiada podpisaną umowę z Azylem w Tarnowie i planuje ją nadal kontynuować).  

§ 6.  

1. Problem niekontrolowanego rozmnażania bezdomnych zwierząt (zmniejszenie populacji) rozwiązane 

zostanie poprzez:  

a) sterylizację, albo kastrację bezdomnych zwierząt,  

b) usypianie ślepych miotów.  

2. Gmina pokryje 100%  kosztów sterylizacji lub kastracji, w przypadku bezdomnych zwierząt, które znajdą 

nowych opiekunów.  

3. Gmina Szczurowa jest gminą typowo rolniczą i problem dziko żyjących kotów jest minimalny. W razie 

zgłoszenia takich przypadków zastosowane zostanie postępowanie o którym mowa w pkt.) 1 i 2.  

4. Zabiegi weterynaryjne będą realizowane przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej stosownej umowy.  

§ 7. Zwierzęta gospodarskie o których mowa w art. 7 ust.1 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego, z którym Gmina zawarła porozumienie.  

§ 8.  

1. Gmina będzie podejmować szerokie działania edukacyjne.  

2. Działania edukacyjne mają na celu  podniesienie świadomości mieszkańców, zarówno dzieci jak i dorosłych 

w zakresie  prawidłowych podstaw wobec zwierząt i obowiązków wynikających z ich posiadania. 

Szczególnie istotne jest to, by zwierzęta były kupowane świadomie, co przyczyni się do ograniczenia ich 

niekontrolowanego rozmnażania.  

3. Prawidłowe podstawy wobec zwierząt najłatwiej kształtować jest od najmłodszych lat, w związku z czym 

Gmina zamierza realizować je poprzez organizowanie zajęć edukacyjnych w szkołach i przedszkolach, 

konkursów, pogadanek itp. Narzędziem edukacyjnym będą również ulotki, plakaty dotyczące ochrony 

zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, co pozwoli zachęcić wszystkich mieszkańców do działań 

wspierających opiekę nad zwierzętami oraz podejmowanie rozsądnych kroków w niesieniu pomocy 

zwierzętom.  

 

Rozdział 3. 
Finansowanie Programu  

 

§ 9.  

1. Koszty realizacji programu ponosi Gmina Szczurowa.  

2. Kwotę przeznaczoną na jego realizację określi Uchwała Rady Gminy w Szczurowej dotycząca Budżetu 

Gminy Szczurowa na 2012 rok.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Tyrcha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4014


		2012-08-17T12:27:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




